Муниципальное

общеобразовательное автономное

учреждение города Бузулука

«Средняя общеобразовательная школа № 3

имени Героя Советского Союза Алексея

Павловича Чурилина»

(МОАУ «СОШ № 3»)

П Р И К А З

09.04.2024 № 59

г. Бузулук

О внесении изменений в Правила

внутреннего распорядка учащихся МОАУ

«СОШ № 3»

     В целях приведения в соответствие с требованиями действующего

законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 173-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся

Муниципального общеобразовательного автономного учреждения города Бузулука

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза

Алексея Павловича Чурилина» следующие изменения:

1. В пункт 2  Правил добавить абзац следующего содержания:

«лица, осваивающие основную образовательную программу в форме

самообразования или семейного образования либо обучавшиеся по не имеющей

государственной аккредитации образовательной программе, вправе пройти

экстерном промежуточную и государственную итоговую аттестацию в

организации, осуществляющей образовательную деятельность по соответствующей

имеющей государственную аккредитацию образовательной программе. Указанные

лица, не имеющие основного общего или среднего общего образования, вправе

пройти экстерном промежуточную и государственную итоговую аттестацию в

организации, осуществляющей образовательную деятельность по соответствующей

имеющей государственную аккредитацию основной общеобразовательной

программе, бесплатно. При прохождении аттестации экстерны пользуются

академическими правами обучающихся по соответствующей образовательной

программ.»;

2. В пункт 4 Правил добавить абзац следующего содержания:

«не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения

учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев

возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников

организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных

случаев.»;

3. Пункт 6.9 Правил изложить в новой редакции:

«6.9. Запрещается пользоваться телефонами и другими средствами мобильной

связи во время учебных занятий при освоении программ начального, основного и

среднего общего образования.

Директор МОАУ «СОШ № 3»                                          Т.Н. Елисеева